

دوره نهم

سالروز تخریب حریم عسکرین (ع)



دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم
روابط عمومی

السلام علیکم وعلیٰ اهل بیتکم الطیبین

فلسفه ساخت حرم و گنبد و بارگاه برای اهل بیت علیهم السلام

امت هستند. این حجم از محبت و دلسوزی باید جبران شود.

ساخت حرم، گنبد و بارگاه بر مزار ائمه علیهم السلام، کمترین کاری است که می‌توان در مقابل محبت و هدایتگری‌های آنها انجام داد، لذا مردم به منظور ابراز محبت و ارادت، برای ساخت و آبادی حرم‌ها نذر و وقف می‌کنند.

کارشکنی وهابیان

اهل سنت هم مثل شیعه، قائل به تکریم اهل بیت علیهم السلام و بزرگان از طریق ساخت حرم و گنبد و بارگاه هستند.

این وهابیان هستند که با عقاید افراطی و باطل خود، منکر و مخالف این مهم‌اند و دست به هدم و تخریب حرم امامان علیهم السلام می‌زنند.

آنها در دوران فعالیت داعش با همین عقاید باطل و انحرافی، هم شیعیان و هم اهل سنت را می‌کشتند و میان آنها تفاوتی قائل نبودند.

وهابیان با ادله بدون مبنای دینی به شیعه برای ساخت حرم، حمله و با عملیات‌های تروریستی، حرم آن حضرات را تخریب می‌کنند.

عرض ارادت در آجر به آجر حرم

اگر انسان، عزیزی داشته باشد و آن عزیز به او خدمت

۲۴ محرم الحرام در تقویم برای شیعه روزی تلخ و دردناک است، چراکه در این روز تکفیری‌ها حرمین شریف عسکرین علیهم السلام را با کارگذاری بیش از دویست کیلوگرم تی.ان.تی در مرکز گنبد، تخریب کردند.

قصه پرغصه مظلومیت ائمه علیهم السلام فقط به زمان حیات آن حضرات و شهادتشان محدود نمی‌شود، بلکه هنوز که هنوز است، با انفجار حرم‌های مطهر آنها یا طرح شبهاتی مثل اینکه چرا باید برای ساخت حرم و آستان آنها هزینه کنیم، در حقشان ظلم می‌شود.

از این رو، به مناسبت فرارسیدن سالروز تخریب حرمین عسکرین علیهم السلام، شهرآرا درباره فلسفه ساخت حرم و گنبد و بارگاه برای اهل بیت علیهم السلام با آیت‌... رحیم توکل، عضو مجلس خبرگان رهبری گفتگو کرده است که باهم از پیش رو می‌گذرانیم:

چرا برای ائمه علیهم السلام حرم می‌سازیم؟

اهل بیت علیهم السلام بعد از پیامبر خاتم (ص) نقش رهبری و هدایتگری جامعه را برعهده گرفتند و در این راه مصیبت‌ها و زحمات بسیار را متحمل شدند؛ از قیام و شهادت تا زندان و هجرت.

به تعبیر روایات، آنها پدری دلسوز و رفیقی شفیق برای

السلام علیکم وعلیٰ اهل بیتکم الطیبین

بسیار کرده باشد، وقتی از دنیا برود، او را احترام می‌کند. اعتلای کلمه توحید است.

پناه مظلومان
در پاسخ به شبهه‌گرانی که به شیعه اشکال می‌کنند چرا برای ساخت حرم ائمه علیهم‌السلام هزینه می‌کنید، باید بگوییم امامان تنها به شیعه تعلق ندارند و احترام و تکریم آنها فرامذهبی است؛ برای مثال باید درباره امام هادی علیه‌السلام تبیین کنیم که ایشان با ظالمان کنار نیامدند و خار چشم آنها بودند.

اگر با ظالم می‌ساختند، قطعاً به شهادت نمی‌رسیدند. این حضرات نماد جنگ و ستیز با ظالم و ایستادن کنار مظلوم هستند و باید مقام و شأنشان تکریم شود.

امروز هم حرم‌های مطهر آنها، نقطه ثقل مقابله با ظلم و ظالمان و پناه مظلومان است.

بین حیات و ممات امام، فرقی نیست
در پاسخ به شبهه توسل و تبرک شیعه به حرم اهل بیت علیهم‌السلام، باید گفت بنا بر تصریح آیات قرآن، شهدا زنده هستند و نزد خدا روزی می‌خورند.

وقتی از اینها چیزی بخواهیم، چون زنده هستند، منطقی است که پاسخ دهند.

ائمه علیهم‌السلام از شهدا بالاترند و بین حیات و ممات آنها فرقی

این اصل عقلی است و به اسلام و تشیع محدود نمی‌شود، بلکه پیروان همه مکاتب و ادیان چه مسلمان و چه غیرمسلمان برای بزرگان درگذشته خود احترام قائل هستند، منتها شکل ابراز این احترام متفاوت است، اما در اصل آن تردید نیست.

ائمه علیهم‌السلام هم نماد عظمت خدا و خلیفه‌ها... بر جمیع خلایق هستند و ما آماده‌ایم جانمان را برایشان بذل کنیم، لذا هزینه برای ساخت حرم‌های مطهر آنها کمترین کار است.

اعتلای کلمه توحید
احترام به اهل بیت علیهم‌السلام با ساخت حرم و توسل و تبرک به بارگاه و مضجع آنها نه تن‌ها شرک نیست، بلکه احترام به اولیاء... است.

وهابیان حتی معنای شرک را درست نفهمیده‌اند. ما با ساخت حرم و رفتن به بارگاه اهل بیت علیهم‌السلام برای آنها شأن‌خدایی قائل نیستیم، بلکه به عنوان حجت الهی به آنها احترام می‌گذاریم و این، احترام به خداست.

مهم آنکه این حرم‌ها خود در طول تاریخ، مرکز ترویج توحید بوده‌اند و هزینه‌ای هم که ما برای ساخت، تزیین و شکوه و جلال آنها خرج می‌کنیم، همه کمک به

السَّلَامُ عَلَيَّ كَمَا هِيَ الْبَيْتُ

نیست. علاوه بر این و براساس آموزه‌های دینی، مرگ پایان زندگی نیست که تأثیر و تأثر انسان را از بین ببرد، بلکه به تعبیر روایات، از خانه‌ای به خانه‌ای دیگر منتقل می‌شویم.

این جابه‌جایی، تأثیر و نفوذ امام را از بین نمی‌برد که نتوان از آنها تقاضا کرد و در درگاه الهی واسطه قرارشان داد.

نتیجه‌گیری

افرادی درباره ساخت و سازهای حرم و بارگاه‌های ائمه علیهم‌السلام می‌گویند امامان ساده‌زیست بودند، پس چرا برای ساخت حرم آنها هزینه بسیار می‌کنیم؟!

در پاسخ به آنها، با نظر به سخنان کارشناس محترم و مجموع آراء، می‌توان گفت: این توسعه و آبادانی به خواست مردم و از محل نذورات و موقوفات آنهاست و مردم هستند که با عشق و ارادت برای این مهم هزینه می‌کنند.

همین‌ها معمولا مراقب فقرا و نیازمندان هستند و به راه‌های گوناگون از آنها گره‌گشایی می‌کنند.

علاوه بر این، توسعه حرم‌ها و آبادی و زینت دادن آنها خود از طریق جذب گردشگر مذهبی به رونق اقتصاد کمک می‌کند و گاه با یک هزینه ساده، بازگشت

عاشوراء
عاشوراء
عاشوراء

